基康仪器股份有限公司 购买资产暨关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个 别及连带法律责任。

一、关联交易概述

(一) 关联交易概述

为推进募投项目的顺利实施,公司将按照募集资金投资项目"研发中心 建设项目"拟购买实际控制人位于北京市海淀区彩和坊路8号天创科技大厦 11 层 1111B 室, 建筑面积为 230.27 平米的房屋作为研发实验场所, 同时进行 装修改造。本次交易构成关联交易,不构成重大资产重组。

(二) 表决和审议情况

2022年12月28日,公司召开第三届董事会第十九次临时会议,审议通 过了《关于公司募投项目建设拟购买实际控制人房产暨关联交易的议案》,表 决结果: 同意 7 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。本议案涉及关联交易, 关联董事 蒋小放、蒋丹棘回避表决。根据《公司章程》、《关联交易管理制度》等相关 规定,该议案尚需提交股东大会审议。

独立董事对《关于公司募投项目建设拟购买实际控制人房产暨关联交易 的议案》发表了独立意见,同意公司募投项目建设拟购买实际控制人房产暨 关联交易的议案并同意将该议案提交至股东大会审议。

(三)本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1.自然人

姓名: 蒋小钢

住所: 北京市朝阳区

目前的职业和职务:无

关联关系:基康仪器股份有限公司控股股东、实际控制人

信用情况: 不是失信被执行人

三、关联交易标的基本情况

- (一) 关联交易标的基本情况
 - 1、交易标的名称:房产
 - 2、交易标的类别:固定资产
- 3、交易标的所在地:北京市海淀区彩和坊路 8 号天创科技大厦 11 层 1111B 室

交易标的为股权以外的非现金资产的披露

本次交易标的位于北京市海淀区彩和坊路 8 号天创科技大厦 11 层 1111B 室,建筑面积为 230.27 平米的房屋作为研发实验场所。

(二) 关联交易标的资产权属情况

本次交易标的权属清晰,交易标的不存在抵押,质押及其他限制转让的情形。不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的 其他情形。

(三) 关联交易标的审计、评估情况

交易标的经江苏天健华辰资产评估有限公司按照有关法律、行政法规和资产评估准则的规定,坚持独立、客观、公正的原则,采用市场法,按照必要的评估程序对该房产于评估基准日 2022 年 11 月 30 日的市场价值进行了评估。

四、交易的定价政策、定价依据及公允性

(一) 定价政策和定价依据

定价依据为华辰评报字(2022)第 0309 号评估报告对天创科技大厦 1111B 室于评估基准日的市场价值。

五、交易协议的主要内容

为推进募投项目的顺利实施,公司将按照募集资金投资项目"研发中心建设项目"拟以人民币773.57万元购买北京市海淀区彩和坊路8号天创科技大厦11层1111B室,建筑面积为230.27平米的房屋作为研发实验场所。

六、关联交易的目的及对公司的影响

本次购买北京市海淀区彩和坊路 8 号天创科技大厦 11 层 1111B 室房产有利于公司长期发展,便于公司相关业务的开展,符合公司未来战略发展需要,不会对公司日常经营及财务状况产生不利影响。

七、保荐机构意见

经核查,申万宏源承销保荐认为:公司本次关联交易事项的信息披露真实、准确、完整,符合《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等相关法律法规的要求,上述关联交易不存在损害股东利益的情况,独立董事发表了同意意见,公司董事会已审议通过了该事项,相关事项尚需提交股东大会审议。本次关联交易程序符合《公司章程》的规定和《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》等有关法律法规的要求,对公司经营不构成重大影响,不存在其他未披露重大风险。

八、备查文件目录

- (一)、《基康仪器股份有限公司第三届董事会第十九次临时会议决议》
- (二)、《华辰评报字(2022)第 0309 号基康仪器股份有限公司拟收购天创科技大厦部分房地产项目评估报告》
- (三)、《申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于基康仪器股份有限公司 关联交易的核查意见》

基康仪器股份有限公司 董事会 2022 年 12 月 30 日